5

|4

L

CITTA’ DI RAGUSA o
DETERMINAZIONE SINDACALE

{7**- 253 ]OGGETTO: “L AVORI MANUTENZIONE CAMPETTI DI BOCCE PRESSO IL

CAMPO DI ATLETICA LEGGERA - iIMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO €
Data 6.000,00”- - AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE E DIREZIONE
30 91C. 201 LAVORI E AUTORIZZAZIONE ESPLETAMENTO COTTIMO FIDUCIARIO.

Dirnostrazione detla disponibilita det fondi:

Bilancio 2010, Competenze

Capitolo _E_%_Q_&i $'spese per interventi manutenzione straordinaria negh impianti sportivi
Funz. gé Serv. ¢ 2 interv. € -J»Iw!g;v SE63 2 ;‘3"' - 5 Lo ,,,/_ 27

u/a@meRE CAPO
7

i

Parere dei Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, i If Dirige y fe

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regoiarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, li |t Responsabile di Ragioneria

o]

Per rassunzione delfimpegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziarid,/ai sensi delf'art.55,
comma 5° della legge 8/6/1990 n.142, recepito dalia L. R.n.48/81

Ragusa, § I responsabite det Servizio Finanziario




PROPOSTA

Il sottoscritto ing. Michele Scarpulla, Dirigente del Settore 1X, propone al Sindaco I'adozione della
seguente determinazione come di seguito formulata:

Con fondi di bilancio comunale & stata prevista la somma di € 6.000,00 al cap. 21¢5- 5 per
interventi di manutenzione ordinaria nei campetti di bocce ubicati allinterno dell'impianto di
Atletica Leggera di contrada Petrulli;

Al fine di poter utilizzare la suddetta somma occoire redigere, approvare ed appaltare it relativo
progetto.

Con Determinazione Dirigenziale n"éié SETT. IXi del Z6/12/2010, il sottoscritto, nella qualita di

Dirigente responsabile del programma triennale, ha conferito I'ncarico di R.U.P. dell'intervento di
che trattasi all' geom. Giorgio lacono, dipendente di questa Amministrazione.

Pertanto & necessario procedere allaffidamento deltincarico di progettazione e direzione dei
lavori.

Alla luce di quanto sopra, si propone al signor Sindaco di deliberare in merito.

Inoltre, considerato che successivamente sara possibile appaltare i lavori mediante cottimo
appalto, ai sensi delfart. 24 bis della L. 109/94 nel testo vigente nella Regione Siciliana, che
consente tempi molto pitl celeri rispetto all'asta pubblica, si propone di autorizzare, per i lavori di
che trattasi, 'espletamento della procedura di appalto mediante cottimo appalto.

T

It Dirigente

Dott. ing. Michele Sca .?d’ié




IL SINDACO

Vista la proposta del Dr. Ing. Michele Scarpulla, Dirigente del Settore IX, e relativa
all'oggetto, che fa parte integrante e inscindibile del presente provvedimento;

Visto che con fondi di bilancio comunale & stata prevista la somma di € 6.000,00 ai
cap.l105.5 _ per interventi di manutenzione ordinaria nei campetti di bocce ubicati alfinterno
dellimpianto di Atletica Leggera di contrada Petruili;

Ritenuto di procedere al conferimento dellincarico di Progettista e Direttore dei
Lavori a tecnici dipendenti del’ Amministrazione;

Considerato che Fincentivo di cui alfart. 18 della L.R. 7/2002 ed L.R. 7/2003, per il
Progettista e Direttore dei Lavori, verra previsto fra le somme a disposizione del
quadro economico del progetto;

Visto I'art. 24 bis della L. 109/94 nel testo vigente nella Regione Siciliana;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica €
contabile, il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonché
Pattestazione della copertura finanziaria da parte dei Capo Settore Ragioneria,

Considerato cha la materia in oggetto del presente provvedimento rientra nella
competenza sindacaie;

Richiamata integralmente per relationem la parte motiva della proposta de qua;

DETERMINA

1) Affidare lincarico di progettista e Direttore dei Lavori del progetto relativo ai
favori di “LAVOR! MANUTENZIONE CAMPETT! DI BOCCE PRESSO IL CAMPO DI
ATLETICA LEGGERA - IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO € 6.000,00"- ai
tecnico dipendente geom. Giorgio lacono, Funzionario Tecnico per gli Impianti
Sportivi;

2) Dare atto che le I'incentivo di cui alfart. 18 delia legge 109/94 (Merloni} come
modificata ed integrata daila L.R. 7/2002 e dalla L.R. 7 2003, sara previsto fra
le somme a disposizione del quadro economico del progetio che risuita gia
finanziato e che, pertanto, non occorre alcun impegno spesa,

3) Dare atto che il progetto, dellimporto complessivo di € 6.000,00 sara finanziato
con i fondi di cui al Cap. ZlQSiii Tit Funz.a{ ; Serv.ey; Int.e; ; impegno
{ 51472 [2010), Bil. 2010; "
APl 82O LA
4) Autorizzare, per le motivazioni espresse nella proposta, I'espletamento della
procedura di affidamento dei lavori mediante cottimo fiduciario, ai sensi deli'art.
24 bis della L. 109/94 nel testo vigente nella Regione Siciliana.

(Nelio Djpasquaie) .
/”/E(Zﬁ@“\( (W’?
» / N\

IL_SINDACQ " N




PROPOSTA DIRIGENTE PARTE INTEGRANTE

Il softoscritto™messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio il

,3 1 Etﬁ. ? prrare—————__ et //J)f
La determinazéor:;\?uﬂarra affissa fino al 14 GEN, 2911 per quindici giorni consecutivi

21 DIC 2010

Ragusa, i ... i MESSO COMUNALE

IL MESSO NOFIFICATORE
. (Licitra Gigvannj)

Certifico che, contestualmente alfaffissione allAlbo, la determinazione & s trasmessa in copia al Presidente del
consiglio, ai sensi del 3° Comma deirArt. 8 della LR, n.39/97.

Ragusa, 1l ..... 31 .DIC. 2010 /aé%ﬁ@?gﬁ fﬁe;zégxtse'

(Giuseppe lurato)

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia resente determinazione é rimasta affissa all' Albo Pretorio di

questo Comune SN, 14 BEN. 2011
0ig . al —

per quindici giorni consecutivi dal

Ragusa, b ... iL MESSO COMUNALE

N

rtificato di avvenuta pubblicazione d%aterminazione

Vista I'attestazione de

esso comunale, certifico che 1a presente determinazione, ¢ stata affissa ?I'Aibo Pretorio di
questo Comune il i 71 BiC J

mo 310 J(ed e rimasta affissa per quindici giorni sonsecutivi dal

Ragusa, 1 .../ iL SEGRETARIO GENERALE




